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Rzecznik Praw Obywatelski wystąpiła do Komisji Zdrowia Sejmu RP w sprawie obowiązku szpitala

zapewnienia świadczeniobiorcom zakwaterowania i wyżywienia.

W wystąpieniu wskazano, że nieobowiązująca już od czerwca 2011 roku ustawa o zakładach opieki

zdrowotnej stanowiła, że szpital zapewnia przyjętemu pacjentowi świadczenia zdrowotne, produkty

lecznicze oraz wyroby medyczne i wyposażenie do tych wyrobów, a także pomieszczenie i wyżywienie

odpowiednie do stanu zdrowia. Przepisy o szpitalach miały zastosowanie odpowiednio do innych

zakładów opieki zdrowotnej przeznaczonych dla osób wymagających całodobowych lub całodziennych

świadczeń zdrowotnych. Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych, jak i przepisy wydane na jej podstawie nie zawierają regulacji dotyczącej obowiązku

zapewnienia świadczeniobiorcom zakwaterowania i wyżywienia oraz normy, na podstawie której można

byłoby ustalić warunki i zakres, na jakich szpitale mają to świadczenie zapewnić na zasadzie równego

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Również ustawa o

działalności leczniczej nie zawiera normy prawnej, z której wynikałby obowiązek szpitala w zakresie

zapewnienia pacjentom zakwaterowania i wyżywienia. Powyższa luka prawna odnosi się do istotnego w

systemie opieki zdrowotnej podmiotu leczniczego i ważnego dla pacjentów zakresu świadczeń opieki

zdrowotnej. Obowiązek szpitala w omawianym zakresie trudno wywodzić z interpretacji przepisów,

zwłaszcza że ustawodawca chcąc uregulować kwestie zapewniania pacjentom pomieszczeń i wyżywienia

odpowiednich do stanu zdrowia w przypadku zakładu opiekuńczo-leczniczego i zakładu pielęgnacyjno-

opiekuńczego wyraźnie uczynił to w konkretnym przepisie ustawy o działalności leczniczej. Omawiana

kwestia wymaga ingerencji ustawodawcy w celu doprecyzowania obowiązku szpitala w zakresie

zapewniania pacjentom pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia. Obowiązek ten

powinien wynikać bezpośrednio z przepisu ustawy o działalności leczniczej. Rzecznik Praw

Obywatelskich skierowała do Komisji prośbę o przedstawienie stanowiska w sprawie.
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